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RESPOSTAS A QUESTIONAMENTOS 

 

QUESTIONAMENTO 10: “Após realizarmos download das novas planilhas de composição de 
custos percebemos que para os postos 1 e 2 (motorista) o valor de Vale Alimentação 
corresponde à R$22,57 * 22 dias e o posto 3 (supervisor) corresponde à R$22,28 * 22 dias. Está 
correto esta diferença? Os postos terão valores diferenciados para esta rubrica”? 

RESPOSTA: sim, o valor relativo aos vales alimentação/refeição para os motoristas é distinto 
do valor referente ao encarregado. 

 

QUESTIONAMENTO 11: “Para os postos 1 e 2 (motorista) o valor de Auxílio Alimentação 
corresponde à R$221,95 e o posto 3 (supervisor) corresponde à R$225,99. Está correto esta 
diferença? Os postos terão valores diferenciados para esta rubrica”? 

RESPOSTA: sim, a diferença está correta. 

 

QUESTIONAMENTO 12: “Está correto o entendimento de que os postos receberão o 
V.A/Refeição conforme CCT, e também um auxílio alimentação adicional”? 

RESPOSTA: sim, está correto. 

 

 

Belo Horizonte, 09 de julho de 2021. 
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